Senhores(as) Prefeitos(as) dos Municípios do Estado de Alagoas de cópia da presente 
Recomendação; e

que, no prazo de 5 dias corridos, informe, ao TCE/AL, por intermédio do e-mail 
presidencia@tceal.tc.br, se houve o devido encaminhamento acima mencionado;

A todos (as) os(às) Prefeitos(as) dos 102 (cento e dois) Municípios Alagoanos para a 
adoção das seguintes providências:

Proíbam, no âmbito de toda a administração municipal, a realização de eventos que 
gerem aglomeração de pessoas, conforme o previsto no Decreto Estadual nº 71.467, 
de 29 de setembro de 2020, no Decreto Estadual nº 70.145, de 22 de junho de 2020,